
 

 

 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 

   
   
   
   
   

„Rekonstrukce střešního pláště objektu Dolní Rokytnice čp. 275“ 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                     Strana 2 (celkem 2)  

2 
 

DODATEK SMLOUVY O DÍLO Č. 2 
uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Smluvní strany 

Objednatel:  Geofyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem:  Boční II/1401, 141 00 Praha 4 - Spořilov 
Zastoupená:  RNDr. Alešem Špičákem, CSc., ředitelem 
IČ:   67985530 

a 
Zhotovitel:  Služby MB správa, s.r.o. 
se sídlem:  Kouřimská 2242/21, 130 00 Praha 4 - Vinohrady 
zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze ze dne 9.5.2018, v odd. C vložce 294799 
Zastoupený:  Dmytro Salamatinem, jednatelem 
IČ:    07110111   
DIČ:    CZ 07110111 
Bankovní spojení:  xxxxx 
Č. účtu:               xxxxx/xxxx 
Telefonní spojení: xxxxx  
E-mail:    xxxxx 
 
2. Úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 26.4.2023 Smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce střešního pláště 
objektu Dolní Rokytnice čp. 275“ (dále jen Smlouvu) a dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo dne 
3.10.2023. Vzhledem k ukončení prací před termínem bez vad a s nedodělky v ceně 27.300,- Kč, 
které nebylo možné realizovat pro špatné klimatické poměry, se smluvní strany dohodly na úpravě 
zádržného v tomto dodatku č. 2 ke Smlouvě. 

2.2. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny podmínkami zadání, nabídkou 
Zhotovitele nebo smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
3. Předmět dodatku 

3.1. Smluvní strany se dohodly na úpravě odst. 8.2.1. Smlouvy, jehož nové znění je následující: 
„8.2.1 Cena za dílo (dle odst. 7.2.1 této smlouvy) je konečná a nemůže být překročena. Cena za 

dílo bude fakturována v plné výši a uhrazena až do výše 95 % z ceny za dílo na základě 
dílčích daňových dokladů (dále jen faktur či dílčích faktur) vystavených Zhotovitelem. 
Objednatel je takto povinen zaplatit pouze 95% fakturované částky; zbývajících 5% činí 
zádržné dle čl. 8.3. níže.“ 

3.2 Smluvní strany se dohodly na úpravě odst. 8.3.1 Smlouvy, jehož nové znění je následující: 
„8.3.1. Částka rovnající se 5 % z celkové sjednané ceny za dílo slouží jako zádržné, které bude 

uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli až po úspěšném protokolárním předání a převzetí díla a 
po odstranění veškerých vad a nedodělků stavby.“ 

 
3. Závěrečná ustanovení 

3.1.  Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nadále v platnosti. 
3.2. Smluvní strany berou na vědomi, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle zákona 

(340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou ve smyslu tohoto zákona, 
a s jeho zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit objednatel v zákonné lhůtě. 

3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
 

V Praze dne 22.11.2023    V Dolní Rokytnici dne 22.11.2023 

 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
………………………………………………………. …………………………………………………… 


	DODATEK Smlouvy o dílo Č. 2
	uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)
	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	a
	2. Úvodní ustanovení
	V Praze dne 22.11.2023    V Dolní Rokytnici dne 22.11.2023
	………………………………………………………. ……………………………………………………

